
LUIS FERNANDO AGURRE MAYORAL
2.46 kW 30 de Enero de 2025

1C 849090201749

1,135 kWh $ 3,576

4 580 kWh $1,202

66.39 % BIMESTRE $ 2,374

$21,455.00 MXN $7,214.00 MXN $14,241.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.1 AÑOS 615 W 4 11.2 m 2 $ 16,100.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.6 %



Propuesta 1 30 de Enero de 2025 1 de Febrero de 2025

20250233

LUIS FERNANDO AGURRE MAYORAL  

4 Longi 615W Hi-MO7 $ 3000 $ 12,000.00

1 ApSystems Inverter 2000 W $ 7500 $ 7,500.00

4 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2400 $ 9,600.00

4 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 8,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 2400 $ 2,400.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 46,000.00

TOTAL (MXN) $ 46,000.00

Precio por watt instalado 18.70 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 21,455.00 $ 7,214.00 $ 16,100.00 $ 14,241.00 $ 30,341.00 $ -15,659.00

2 $ 22,098.65 $ 7,430.42 $ 0.00 $ 14,668.23 $ 14,668.23 $ -990.77

3 $ 22,761.61 $ 7,653.33 $ 0.00 $ 15,108.28 $ 15,108.28 $ 14,117.51

4 $ 23,444.46 $ 7,882.93 $ 0.00 $ 15,561.53 $ 15,561.53 $ 29,679.03

5 $ 24,147.79 $ 8,119.42 $ 0.00 $ 16,028.37 $ 16,028.37 $ 45,707.40

6 $ 24,872.23 $ 8,363.00 $ 0.00 $ 16,509.22 $ 16,509.22 $ 62,216.63

7 $ 25,618.39 $ 8,613.89 $ 0.00 $ 17,004.50 $ 17,004.50 $ 79,221.12

8 $ 26,386.94 $ 8,872.31 $ 0.00 $ 17,514.63 $ 17,514.63 $ 96,735.76

9 $ 27,178.55 $ 9,138.48 $ 0.00 $ 18,040.07 $ 18,040.07 $ 114,775.83

10 $ 27,993.91 $ 9,412.63 $ 0.00 $ 18,581.27 $ 18,581.27 $ 133,357.11

11 $ 28,833.73 $ 9,695.01 $ 0.00 $ 19,138.71 $ 19,138.71 $ 152,495.82

12 $ 29,698.74 $ 9,985.86 $ 0.00 $ 19,712.87 $ 19,712.87 $ 172,208.69

13 $ 30,589.70 $ 10,285.44 $ 0.00 $ 20,304.26 $ 20,304.26 $ 192,512.95

14 $ 31,507.39 $ 10,594.00 $ 0.00 $ 20,913.39 $ 20,913.39 $ 213,426.34

15 $ 32,452.61 $ 10,911.82 $ 0.00 $ 21,540.79 $ 21,540.79 $ 234,967.13

16 $ 33,426.19 $ 11,239.18 $ 0.00 $ 22,187.01 $ 22,187.01 $ 257,154.15

17 $ 34,428.98 $ 11,576.35 $ 0.00 $ 22,852.62 $ 22,852.62 $ 280,006.77

18 $ 35,461.85 $ 11,923.64 $ 0.00 $ 23,538.20 $ 23,538.20 $ 303,544.97

19 $ 36,525.70 $ 12,281.35 $ 0.00 $ 24,244.35 $ 24,244.35 $ 327,789.32

20 $ 37,621.47 $ 12,649.79 $ 0.00 $ 24,971.68 $ 24,971.68 $ 352,761.00

21 $ 38,750.12 $ 13,029.29 $ 0.00 $ 25,720.83 $ 25,720.83 $ 378,481.83

22 $ 39,912.62 $ 13,420.17 $ 0.00 $ 26,492.45 $ 26,492.45 $ 404,974.29

23 $ 41,110.00 $ 13,822.77 $ 0.00 $ 27,287.23 $ 27,287.23 $ 432,261.52

24 $ 42,343.30 $ 14,237.45 $ 0.00 $ 28,105.85 $ 28,105.85 $ 460,367.36

25 $ 43,613.60 $ 14,664.58 $ 0.00 $ 28,949.02 $ 28,949.02 $ 489,316.38

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 515.9 613.4 614.6 627.8 568.5 553.2

Consumo actual 829.0 1,332.0 1,287.0 1,545.0 811.0 1,003.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


